
Comune di Esanatoglia  
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 

Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 1 di 2 

ORDINANZA N. 45 /2022 
 Disciplina della viabilità nel capoluogo in occasione di manifestazione pubblica    

40^ MARCIA FRANCESCANA  LORETO-ASSISI, 28 LUGLIO 2022 

  

 

IL COMANDANTE della  POLIZIA LOCALE 

    
 VISTA la comunicazione prot. n. 5094 del 21.07.2022  con cui  il Centro Giovanile 

Francescano  di Loreto(AN)  informa che i Frati Minori delle Marche  in comunione 

con i Frati Minori d’Italia organizzano la 40^ Marcia Francescana  “a Piedi verso 

Assisi” , partendo da Loreto’, i cui partecipanti giungeranno ad Esanatoglia giovedì 28 

luglio p.v.   

 APPRESO    altresì : 

 che  il corteo  muoverà da Matelica alle  07:00  e giungerà ad Esanatoglia alle ore 

11:00 cui seguiranno la sosta per l’intera giornata, S. Messa, svolgimento 

pomeridiano/serale di attività religiose e di catechesi in P.za Martiri di Bologna e 

pernotto. 

 Che alle ore 07:00 del 29.07.2022  ripartiranno alla volta di Valleremita di 

Fabriano  passando da Sant’Angelo di Esanatoglia.  

RITENUTO  di dover provvedere con propria Ordinanza a rendere disponibili le aree destinate al  

raduno dei partecipanti, alla sosta ed allo svolgimento delle loro attività, nonché ad 

interdire, prevedere idonee aree cuscinetto escluse dal traffico in applicazione delle 

vigenti disposizioni in materia di safety & security; 

VISTI             gli artt. 5 e 7 del D.L. n° 285 del 30 aprile 1992 " Nuovo Codice della Strada " e il 

Regol. di  Esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. n° 495 del  16 dicembre 

1992; 

VISTO   il nulla osta rilasciato dalla Provincia di Macerata - prot.0020012-21 in data 

21.07.2022  per i provvedimenti di viabilità che riguardano  il tratto urbano  di strade 

provinciali; 

O R D I N A 

l’istituzione temporanea dei provvedimenti, sotto specificati: 

E’ stata  prevista la possibilità, all’occorrenza, di anticipare alle ore 08:00 del 28.07.22 la 

sospensione  temporanea della viabilità  in Via C. Battisti e Viale Fontebianco con deviazione 

Denominazione 

Via/piazza 

tratto /nn. civici 

 

Tipo del provvedimento  

( div. sosta, divieto di transito, deviazione 

ecc.) 

Dalle ore/alle 

ore 

Data  

P.za Martiri di 

Bologna 

tutta DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO 14:00 /24:00 28.07 

P.za Cavour /Chiesa 

S. Maria 

tutta  

 

DIVIETO DI SOSTA 14:00/18:00 

  

 “ 

 Via C. Battisti tutta DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO 20:00/24:00  “ 

v.le Fontebianco fino  alla inters. con  

C.so ITALIA 

“ “ “ 

VIA ROMA Incrocio con B.go S. 

Giovanni 

DEVIAZIONE OBBLIGATORIA DA E 

PER COLLAMATO (SP29) 

20:00/24:00 “ 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


Comune di Esanatoglia  
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 

Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 2 di 2 

del traffico veicolare come sopra specificato, dando avviso all’utenza mediante l’apposizione 

della prevista segnaletica stradale.  

Da’ AVVISO 

Al legale Rappresentante del Centro Giovanile Francescano  i Loreto:  

1. Che ai fini della gestione di possibili EMERGENZE dovrà essere sempre possibile 

l'avvicinamento dei mezzi di soccorso ad almeno mt. 50 dal punto di esigenza; pertanto gli 

organizzatori sono tenuti a non occupare la sede stradale delle vie di accesso (sopra menzionate) 

e sottratte alla viabilità generale; dette vie dovranno tassativamente rimanere sgombre da ostacoli 

fisici in modo da consentire il libero transito di eventuali mezzi adibiti al Soccorso Pubblico, 

Polizia, Protezione Civile ; 

2. Viabilità alternativa: eventuali  esigenze aventi carattere di urgenza potranno essere soddisfatte 

percorrendo  via Borgo S. Giovanni . 

3. La presente Ordinanza è valida ed efficace ai soli fini anzidetti e non costituisce autorizzazione 

di Polizia Amministrativa per lo svolgimento di qualsivoglia attività sul territorio. 

4. Eventuali strutture, impianti, attrezzature utilizzate dovranno essere munite delle previste 

conformità, collaudi e verifiche tecniche; nell’eventuale utilizzo di palchi dovranno essere 

sempre presenti i dispositivi di sicurezza previsti, tra cui il parapetto. 

L’impresa Edile Giordani Srl di Esanatoglia,  è incaricata della predisposizione della segnaletica 

stradale del caso. 

 La presente Ordinanza verrà resa pubblica  nelle forme di legge. 

 E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza 

Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni. 

Manda la presente, per quanto di possibile interesse e competenza a: 

 QUESTURA  MACERATA 

 CC STAZ. MATELICA 

 CFS STAZ. MATELICA 

 GR. COM. PROTEZIONE CIVILE ESANATOGLIA 

 CENTRALE 118 – MACERATA 

 Ufficio Tecnico – Sede 

 Impresa ed. Giordani –Esanatoglia (segnaletica) 

 Centro Giovanile Francescano - Loreto 

 

Dalla  sede del Comando, lì  22.07.2022 

         f.to 

 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

